## **Universal Wall Primer**

Wasserbasierende Universalgrundierung für Wände. Diffusionsoffen. Im Innen- und Außenbereich.

Italienisches Design für das wohnliche Wohlbefinden.

Universal Wall Primer ist ideal zum Fixieren des oberflächlichen Abkreidens von Putzen und Spachtelmassen. Optimal für die Verfestigung von alten oder nicht ausreichend festen Oberflächen. Verbessert die Haftfestigkeit der nachfolgend aufgetragenen Materialien.







## Rating 4

- × VOC Low Emission
- Water based
- √ Solvent ≤ 15 g/kg
- √ Low Ecological Impact
- √ Health Care

- Fixiert das oberflächliche Abkreiden von Putzen und Glättschichten
- 2. Verfestigt wenig konsistente, sandende und weiche Untergründe
- Reduziert und reguliert die Wasseraufnahme auf stark porösen und saugenden Untergründen
- 4. Diffusionsoffen. Geeignet auf diffusionsoffenen und/oder entfeuchtenden Systemen
- 5. Im Innen- und Außenbereich

# Anwendungsbereich

- → Verfestigende und fixierende Grundierung
- → Einsatzbereich:

Geeignet auf:

- Neuen, ausgehärteten Putzen und Glättschichten auf Zement-, Gips- oder Kalkbasis
- Altem Putz und Glättschichten, die fest am Untergrund haften und unversehrt sind
- Gipskarton.
- → Vor dem Einsatz folgender Produkte:
  - Anstriche, Lacke und dekorative Beschichtungen.

Nicht anwenden Auf schmutzigen oder nicht ausreichend festen Untergründen. Bei aufsteigender Feuchtigkeit, ohne vorherige Anwendung geeigneter Entfeuchtungssysteme.

## Anwendungshinweise

- → Vorbereitung der Untergründe
  Poröse Untergründe mit unzureichender
  Kohäsion müssen kompakt und saugend, von
  Staub, Öl und Fetten gereinigt sowie frei von
  aufsteigender Feuchtigkeit, bröckelnden oder
  losen Teilen sein. Der Untergrund muss stabil,
  unverformbar und rissfrei sein und darf nicht
  abblättern. Gipsputze müssen eine mit CMMessgerät gemessene Restfeuchtigkeit ≤ 1 CM-%
  aufweisen.
- → Vorbereitung Universal Wall Primer ist gebrauchsfertig zur Anwendung an der Wand als Verfestigungsmittel und zum Vereinheitlichen von Mauerwerk und Gipskartonplatten. Den Kanister vor dem Öffnen
- gut schütteln, um das gleichmäßige Dispergieren des Produkts zu ermöglichen. Bei besonders glatten und kompakten Untergründen das Produkt bis maximal 1:1 mit Wasser verdünnen, um das Eindringen zu erleichtern.
- → Anwendung Eine gleichmäßige Schicht im Kreuzgang auftragen, vorzugsweise mit dem Flachpinsel. Auf stark porösen Untergründen kann Universal Wall Primer in mehreren Arbeitsgängen frisch in frisch aufgetragen werden.
- → Reinigung Universal Wall Primer wird von Werkzeug und anderen Oberflächen vor dem Erhärten mit Wasser entfernt.

#### Weitere Hinweise

→ Saisonale Bedingungen beachten: unterschiedliche Temperatur- und Feuchtigkeitsbedingungen führen zu Veränderungen der Trocknungs- und/oder Reaktionszeiten des aufgebachten Produktes.

## Zertifizierungen und Kennzeichnungen





**Kerakoli** Universal Wall Primer Code: CC1203 2021/01 - DE

Technische Daten gemäss Kerakoll-Qualitätsnorm	
Erscheinungsbild	Weiße Flüssigkeit
Spezifisches Gewicht	ca. 1 kg/dm³
Lagerfähigkeit	ca. 18 Monate nach Herstelldatum in der unbeschädigten Originalverpackung
Hinweise	Frostfrei, kühl und trocken lagern
Verpackung	Kanister 1 - 5 - 10 l
Verdünnungsverhältnis	gebrauchsfertig – max. Verdünnung mit Wasser 1:1
Verarbeitungstemperatur	von +5 °C bis +35 °C
Wartezeit vor Weiterbearbeitung	≥ 4 Std.
Verbrauch:	
- als Fixiermittel	ca. 0,08 - 0,12 l/m <sup>2</sup>
- als Verstärkungsmittel	ca. 0,15 - 0,2 l/m <sup>2</sup>

Datenmessung bei +20 °C, 65 % relativer Luftfeuchtigkeit und ohne Luftzug.

#### Hinweise

- → Produkt für professionellen Gebrauch
- → Sicherstellen, dass der Untergrund gründlich gereinigt, trocken und saugend ist
- → Sicherheitsdatenblatt beachten; ggf. anfordern
- → Für alles Weitere wenden Sie sich bitte an die Kerakoll GmbH Anwendungstechnik +49 (0)6026 97712-0 - info@kerakoll.de

Die Angaben in Bezug auf das Rating basieren auf dem GreenBuilding Rating\* Manual 2014. Diese Informationen wurden im Januar 2021 aktualisiert (basierend auf den Daten des GreenBuilding Ratings - 02.21); im Laufe der Zeit können Ergänzungen oder Änderungen vom KERAKOLL SpA vorgenommen werden; eventuelle Aktualisierungen können auf der Webseite www.kerakoll.com eingesehen werden. KERAKOLL SpA ist deshalb in Bezug auf Gültigkeit und Aktualität ihrer Informationen nur verantwortlich, wenn diese direkt der eigenen Internetseite entnommen wurden. Das technische Datenblatt ist nach unserem besten technischen Wissen und anwendungstechnischen Kenntnissen verfasst. Da wir jedoch keinen direkten Einfluss auf die Baustellenbedingungen und die Ausführung der Arbeiten haben, handelt es sich hierbei um allgemeine Hinweise, die unser Unternehmen in keiner Weise rechtlich verpflichten. Es wird daher empfohlen, vorab Tests durchzuführen, um die Eignung des Produktes für die geplante Anwendung zu überprüfen.

Dreamed by Info Go green